√ 适用 □ 不适用

1、公司于2016年8月22日召开第七届董事会第四次会议，同意注销湘潭湘大骆驼饲料有限公

司。

唐人神集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

87

2、截至本报告披露日，邵阳美神种猪育种有限公司已恢复正常经营。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、2016年2月4日，公司召开第六届董事会第三十九次会议，审议通过了发行股份及支付

现金购买资产方案的相关议案，公司与各交易对方签署了《发行股份及支付现金购买资产协

议》及《业绩补偿协议》。公司拟以发行股份及支付现金的方式购买龙秋华、龙伟华合计持

有的湖南龙华农牧发展有限公司90%的股权，以及李职、深圳启智英联投资发展有限公司、

深圳和谐乐耕投资发展有限公司、李泽燕、朱婉艺合计持有的深圳比利美英伟生物技术股份

有限公司90%的股份；同时，公司拟向不超过10名特定投资者发行股份募集配套资金，配套

资金总额不超过拟购买资产交易价格的100%（详见公司于2016年2月5日披露在巨潮资讯网上

的公告）。2016年2月29日，公司召开2016年第一次临时股东大会，审议通过了上述发行股份

及支付现金购买资产方案的相关议案。

   2、2016年5月16日，公司收到中国证监会《关于不予核准唐人神集团股份有限公司发行股

份购买资产的决定》（证监许可【2016】1023号）。

   3、2016年5月17日，公司召开第六届董事会第四十三次会议，审议通过了《关于继续推进

公司发行股份购买资产并募集配套资金事项的议案》，公司董事会决定继续推进本次发行股

份购买资产并募集配套资金事项，拟对原方案作调整，预计将构成重组方案的重大调整。

   4、2016年7月14日，公司召开第七届董事会第三次会议，审议通过了《关于<唐人神集团

股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>的议案》及相关

议案。同日，公司与交易对方龙秋华、龙伟华重新签署了新的《发行股份及支付现金购买资

产协议》及《业绩补偿协议》，前述《发行股份及支付现金购买资产协议》及《业绩补偿协

议》取代2016年2月及4月份由各方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》、《业绩补

偿协议》及其补充协议。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

唐人神集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

88

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,339,485 14.87%   -120,000 -120,000 73,219,485 14.85%

2、国有法人持股 6,242,197 1.27%   6,242,197 1.27%

3、其他内资持股 54,612,894 11.07%   -120,000 -120,000 54,492,894 11.05%

其中：境内法人持股 24,968,788 5.06%   24,968,788 5.06%

   境内自然人持股 19,656,591 3.99%   -120,000 -120,000 19,536,591 3.96%

4、外资持股 12,484,394 2.53%   12,484,394 2.53%

其中：境外法人持股 12,484,394 2.53%   12,484,394 2.53%

二、无限售条件股份 419,856,000 85.13%   120,000 120,000 419,976,000 85.15%

1、人民币普通股 419,856,000 85.13%   120,000 120,000 419,976,000 85.15%

三、股份总数 493,195,485 100.00%   0  493,195,485 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年12月5日，公司收到董事、董事会战略委员会委员、副总经理、核心技术人员刘大

建先生的辞职报告，因其个人退休原因，申请辞去公司董事、副总经理、核心技术人员职务，

并相应辞去董事会战略委员会委员的职务。根据《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》及其他相关法律、法规规定，董事离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；上市公

司董事、监事和高级管理人员在申报离任六个月后的十二月内通过证券交易所挂牌交易出售

本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不得超过50%。刘大建先生持有的公司24

万股股票自离职之日起半年内予以全部锁定；自其申报离任六个月后的十二月内，解除锁定

比例为不超过其所持有本公司股票总数的50%，即解锁12万股股票；自其申报离任六个月后

的十二月后（2016年6月7日），剩余12万股股票全部解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

唐人神集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

89

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明